КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-07-58, тел. 600-302

    ЗАСЕДАНИЕ № 8
РЕШЕНИЕ
   20   мая   2016 г.                                № 30                                   п. Щегловский
О проекте решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»

     Рассмотрев предложение главы Щегловского сельского поселения  Н.В. Егорова о принятии проекта решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение», руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Щегловское сельское поселение», Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

РЕШИЛ:

             1. Принять проект решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» согласно Приложению 1 к настоящему решению.

     2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 20 июня  2016 года в 14.00 ч. по адресу:  650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, п. Щегловский ул. Советская д. 33.

           3. Утвердить состав рабочей комиссии по приему предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения, согласно Приложению 2 к настоящему решению.

           4. При проведении публичных слушаний по проекту решения  Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  руководствоваться Порядком учета предложений по проекту решения Щегловского сельского Совета народных депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Щегловского сельского Совета народных депутатов от 23.06.2006 № 27.

        5. Обнародовать (опубликовать) на информационных стендах поселения проект решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  и Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» и участии граждан в его обсуждении, утвержденный решением Щегловского сельского Совета народных депутатов от 23.06.2006г. № 27.

        6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на информационных стендах поселения.

 7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Краеву Г.Н.)

Председатель
           Н.В. Егоров

Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения

глава Щегловского сельского поселения                              Н.В. Егоров

Приложение 1 к решению

Совета народных депутатов Щегловского
сельского поселения
 «О проекте решения Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования
                                                                                                «Щегловское сельское поселение»
                        КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       ПРОЕКТ
КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-07-58, тел. 600-302

    ЗАСЕДАНИЕ № ______
РЕШЕНИЕ
   _________   2016 г.                         №  ___                                  п. Щегловский
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования Щегловское сельское поселение, Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1.  Внести в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 13.02.2015 года № 175  (и далее по тексту - Устав),  следующие изменения и дополнения:

     1.1.  Главу III Устава дополнить статьей 11.1 следующего содержания:
«Статья 11.1. Сельские старосты
1. Сельский староста (далее - староста) представляет интересы населения соответствующего сельского населенного пункта, взаимодействуя с органами местного самоуправления Щегловского сельского поселения.

       2. Старосты избираются и осуществляют свою деятельность в следующих населенных пунктах: село Барановка, деревня Новая Балахонка, поселок Новоподиково, деревня Пещерка, деревня Усть-Хмелевка, поселок Черемушки, село Верхотомское, поселок Известковый, деревня Подъяково, поселок Солнечный, деревня Старая  Балахонка, деревня Сутункин Брод.

       3. Староста назначается главой Щегловского сельского поселения с учетом мнения населения сельского населенного пункта.

       4. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, обладающий избирательным правом и постоянно проживающий на территории сельского населенного пункта, где назначается староста. Срок полномочий старосты составляет 5 лет.
       5.  Глава Щегловского сельского поселения выдает удостоверение старосте населенного пункта на срок его полномочий.
       6. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты, меры его поощрения, порядок взаимодействия старосты с органами местного самоуправления определяются решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения.»;
    1.2. Статью 28 Устава дополнить пунктами 31 и 32 следующего содержания:

       «31) назначает с учетом мнения населения старосту населенного пункта;

       «32)  выдает удостоверение старосте населенного пункта на срок его полномочий.»;
    1.3. Пункт 2 части 1 статьи 63 Устава изложить в следующей редакции:

       «2) совершения главой Щегловского сельского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава Щегловского сельского поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».
         2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также  обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Щегловского  сельского поселения.
          3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Краеву Г.Н.)

Председатель
                       Н.В. Егоров

Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения
Глава Щегловского сельского поселения                                           Н.В. Егоров
Приложение  2
к решению

Совета народных депутатов Щегловского
сельского поселения «О проекте

решения Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
                «Щегловское сельское поселение»
СОСТАВ РАБОЧЕЙ КОМИССИИ

ПО ПРИЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Краева Г.Н. – председатель комиссии  по социальным вопросам и местному самоуправлению, депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения – председатель рабочей комиссии;
2. Гришин С.Ю. – депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;

3. Евсеенко Л.В. – депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;
4. Степанова Т.А. – депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;
5. Чайковская Н.В. -  ведущий  специалист администрации Щегловского сельского поселения.